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Bu başvuru rehberi, 2026 Akademik Teşvik Programı kapsamında 
sağlanacak teşvik desteğine başvuru şekil ve şartlarını belirlemek amacıyla 
hazırlanmıştır. Başvuru sahiplerinin başvuru rehberini incelemeleri ve 
başvurularını bu rehberdeki açıklamalar doğrultusunda hazırlayıp sunmaları 
gerekmektedir. Başvuru sahipleri, başvuruda bulundukları andan itibaren 
ilgili mevzuat hükümlerini ve bu rehberde yer alan bütün hususları kabul 
etmiş sayılırlar.

Programın amacı; Türkiye mezunu 
akademisyen ve araştırmacıların 
akademik üretimlerini teşvik etmek, 
yaşadıkları ülkelerde Türkiye ile ilişkilerinin 
sürdürülmesine ve uluslararası akademik 
literatüre katkılarını artırmaktır.

Eğitimlerinin bir bölümünü Türkiye’de 
tamamlamış yabancı uyruklu akademisyen 
ve araştırmacılar teşvik programına 
başvurabilir.

1.	 Programın Amaç ve Öncelikleri

2.	 Programa Kimler Başvurabilir?
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Programa başvuru şartları aşağıda sunulmaktadır: 

•	 Aday Türkiye Mezunları Portalı’na kayıtlı olmalı ve başvuruya ilişkin 
tüm bilgi ve belgeleri eksiksiz, doğru ve güncel şekilde sisteme 
girmiş olmalıdır.

•	 Aday Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmamalı ve herhangi bir 
sebeple Türk vatandaşlığını kaybetmiş olmamalıdır.

•	 Başvuruya konu akademik çalışma makale formatında hazırlanmış 
ve SSCI, SCIE, ESCI veya AHCI indekslerinde taranan uluslararası 
akademik dergilerde yayımlanmış olmadır.

•	 Makale, programın başvuru tarihinden itibaren en fazla bir yıl önce 
yayımlanmış olmadır. Örneğin 1 Ocak 2026 döneminde başlayan 
program başvuruları için, makalenin yayın tarihi 1 Ocak 2025 ve 
sonrası olmalıdır. 

•	 Her aday, bir takvim yılı içerisinde programa en fazla bir kez 
başvuruda bulunabilir.

•	 Her aday, Türkiye Mezunları Akademik Teşvik Programı’ndan 
toplamda en fazla iki kez yararlanabilir.

•	 Aynı akademik çalışma için, daha önce teşvik alınmış olması hâlinde, 
tekrar başvuruda bulunulamaz.

3.	 Başvuru Şartları
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•	 Türkiye Mezunları Akademik Teşvik Programı kapsamında uygun 
bulunan başvurular için sağlanacak teşvik tutarları; başvuruya konu 
akademik çalışmanın yayımlandığı derginin etki faktörü ve tarandığı 
uluslararası akademik indeks dikkate alınarak belirlenir.

•	 Teşvik tutarının hesaplanmasında aşağıdaki formül esas alınır:

•	 Teşvik Tutarı = (Etki Faktörü × 100 ABD Doları) ÷ Yazar Sayısı ÷ İndeks 
Katsayısı

•	 Teşvik tutarının hesaplanmasında, derginin sahip olduğu her 0,1 etki 
faktörü için 10 ABD Doları esas alınır. Bu kapsamda;

o	 Etki faktörü 0,001 – 1,499 arasında olan dergilerde yayımlanan 
çalışmalar için en fazla 150 ABD Doları,

o	 Etki faktörü 1,5 – 1,99 arasında olan dergilerde yayımlanan 
çalışmalar için en fazla 200 ABD Doları,

o	 Etki faktörü 2 – 3 arasında olan dergilerde yayımlanan çalışmalar 
için en fazla 300 ABD Doları,

o	 Etki faktörü 3 ve üzeri olan dergilerde yayımlanan çalışmalar için 
en fazla 500 ABD Doları akademik teşvik ödemesi yapılabilir.

•	 Başvuruya konu akademik çalışmanın birden fazla yazarı bulunması 
halinde, belirlenen teşvik tutarı yazar sayısına bölünerek hesaplanır.

4.	 Akademik Teşvik Tutarları ve Ödeme Esasları
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•	 Akademik çalışmanın yayımlandığı derginin tarandığı indeks türüne 
göre aşağıdaki katsayılar uygulanır:

o	 SSCI ve SCIE indekslerinde taranan dergiler için 1 katsayısı,

o	 AHCI indeksinde taranan dergiler için 2 katsayısı,

o	 ESCI indeksinde taranan dergiler için 3 katsayısı.

•	 Belirlenen teşvik tutarı, ilgili katsayıya bölünmek suretiyle nihai teşvik 
tutarı hesaplanır.

•	 Başvuru değerlendirme süreci sonucunda hesaplanan nihai teşvik 
tutarı 100 ABD Dolarının altında kalan başvurular için teşvik ödemesi 
yapılmaz.

Örnek 1: Etki faktörü 3,3 olan ve SCIE indeksinde taranan bir dergide 
yayımlanan, 3 yazarlı bir makale için teşvik hesaplaması aşağıdaki şekilde 
yapılır:

•	 3,3 (Etki Faktörü) × 100 ABD Doları ÷3 (Yazar Sayısı) ÷1 (İndeks 
Katsayısı)

•	 Hesaplama: 110 ABD Doları

•	 Nihai teşvik tutarı: 110 ABD Doları 
Örnek 2: Etki faktörü 2,0 olan ve AHCI indeksinde taranan bir dergide 
yayımlanan, 2 yazarlı bir makale için teşvik hesaplaması aşağıdaki şekilde 
yapılır:

•	 2,0 (Etki Faktörü) × 100 ABD Doları ÷ 2 (Yazar Sayısı) ÷2 (İndeks 
Katsayısı)

•	 Hesaplama: 50 ABD Doları (100 ABD Dolarının altında kaldığından 
ödeme yapılmaz.)

•	 Nihai teşvik tutarı: 0 ABD Doları 
Örnek 3: Etki faktörü 6,0 olan ve SCIE indeksinde taranan bir dergide 
yayımlanan, 1 yazarlı bir makale için teşvik hesaplaması aşağıdaki şekilde 
yapılır:

•	 6,0 (Etki Faktörü) × 100 ABD Doları ÷ 1 (Yazar Sayısı) ÷ 1 (İndeks 
Katsayısı)

•	 Hesaplama: 600 ABD Doları (Etki faktörü 3 ve üzeri olan dergiler 
için azami teşvik tutarı 500 ABD Doları olarak belirlendiğinden, nihai 
teşvik tutarı 500 ABD Doları olarak uygulanır.

•	 Nihai teşvik tutarı: 500 ABD Doları
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1. Portal Üyeliği Oluşturma
Başvuru yapabilmek için öncelikle www.turkiyemezunlari.gov.tr adresi 
üzerinden Türkiye Mezunları Portalına bir defaya mahsus üyelik kaydı 
oluşturulur. Kullanıcı ID numarası başvuru sırasında kullanılacaktır. 

2. Çevrim İçi Başvuru Sistemine Giriş
Portal üyeliği tamamlandıktan sonra basvuru.ytb.gov.tr adresine giriş 
yapılarak Türkiye Mezunları Akademik Teşvik Programına ait çevrim içi 
başvuru formuna erişilir.

3. Başvuru Formunun Doldurulması
Başvuru formu doldurulurken sistem üzerinde yer alan bilgilendirme ve 
yönlendirmelerin dikkatle takip edilmesi ve aşağıda belirtilen zorunlu bilgi 
ve belgelerin sisteme eksiksiz ve doğru şekilde yüklenmesi gerekmektedir. 

1.	 Türkiye Mezunları Kullanıcı ID Numarası 
2.	 ORCID numarası
3.	 Makale özeti
4.	 Makalenin tam metni
5.	 Dergi ismi
6.	 Dergi indeksi 
7.	 Indeks kat sayısı 
8.	 Yazar Sayısı

5.	 Başvuru Süreci

tik
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•	 Başvuru gönderilmeden önce form ve belgeler kontrol edilir.

•	 Başvuru formunda veya zorunlu belgelerde eksiklik ya da tutarsızlık 
bulunması hâlinde başvuru olumsuz değerlendirilir.

•	 Sunulan bilgilerin açık olmaması ve bu durumun başvurunun adil 
şekilde değerlendirilmesini engellemesi hâlinde, başvuru sahibinden ek 
açıklama veya belge talep edilebilir.

•	 Başvurunuzu tamamlamadan önce aşağıdaki tüm maddeleri kontrol 
ettiğinizden emin olunuz:

✓	 Türkiye Mezunları Portalı Kaydı: Türkiye Mezunları Portalı’na kayıtlıyım 
ve başvuruya ilişkin tüm bilgi ve belgeleri eksiksiz, doğru ve güncel 
şekilde sisteme girdim.

✓	 Vatandaşlık Durumu: Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı değilim ve 
herhangi bir nedenle Türk vatandaşlığını kaybetmiş değilim.

✓	 Akademik Çalışmanın Niteliği: Başvuruya konu akademik çalışma 
makale formatında ve SSCI, SCIE, ESCI veya AHCI indekslerinde 
taranan uluslararası akademik bir dergide yayımlanmıştır.

✓	 Yayın Tarihi Uygunluğu: Makalenin yayımlanma tarihi, başvuru 
döneminin başlangıç tarihinden itibaren en fazla bir yıl öncesine 
aittir. (Örn. 1 Ocak 2026 başvuruları için yayın tarihi 1 Ocak 2025 ve 
sonrası)

✓	 Yıllık Başvuru Sınırı: İlgili takvim yılı içerisinde programa daha önce 
başvuruda bulunmadım.

✓	 Toplam Yararlanma Sınırı: Türkiye Mezunları Akademik Teşvik 
Programı’ndan toplamda iki defadan fazla yararlanmadım.

✓	 Mükerrer Başvuru Durumu: Aynı akademik çalışma için daha önce 
teşvik almadım.

6.	 Başvurunun Kontrolü ve Gönderilmesi

tik
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•	 Programa yapılan başvurularda, adayların başvuru koşullarına uygunluğu 
ve sunulan bilgi ve belgelerin eksiksizliği kontrol edilir. 

•	 Değerlendirme; başvuru formu, zorunlu belgeler, adayın akademik 
yetkinliği ve makalenin ilgili akademik indekslerde taranma durumu 
esas alınarak yapılır.

•	 Değerlendirme sonuçları, başvuru sahiplerine başvuru sistemi üzerinden 
veya e-posta yoluyla bildirilir. 

•	 Başkanlık programla ilgili olarak amaç, kapsam ve bütçe konusunda 
değişiklik yapma hakkını saklı tutar.

7.	 Başvuruların Değerlendirilmesi ve Sonuçların Bildirilmesi






